



Oslo kommune
Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester

OSLO KOMMUNE
BYSTYRETS SEKRETARIAT

04 NOV. 2011 KL.

Notat til bystyrets organer

SAKSNR. 11/01735-152
AVD. BVS SAKSB. ETR ARK.NR. 121
KOP1 HOT

Til: Helse- og sosialkomiteen

Dato: 04.11.2011

Fra: Byråden for eldre

Vår ref (saksnr): 201104530-12

Arkivkode: 344

Notat nr.: /2011

ELDRE RUSAVHENGIG OG SYKEHJEMSPLASS

Jeg viser til brev fra Ivar Johansen (SV) av 24.10.2011 med følgende innhold:

"Som begrunnelse for forslaget om nedlegging av Sjøstrand Omsorgssenter sier byrådet at de det gjelder kan omplasseres til andre deler av hjelpeapparatet, og at det der er ledige plasser.

Jeg har fått en aktuell beskrivelse fra Frelsesarmeens rusinstitusjon Heimen, en institusjon med beboere som er relativt like de på Sjøstrand. Heimen beskriver at de har et betydelig problem med å få sykehjemsplass til beboere hvor dette opplagt er det riktige omsorgstilbud:

"De som søker seg inn hos oss har som oftest somatisk og psykisk sykdom i tillegg til et omfattende rusproblem, Heimen tilbyr i tillegg til generell booppfølging også helsetjenester som utdeling av medisiner, følger opp med sårstell ol, samt konsultasjoner hos tilsynslege. Dette innebærer at vi har beboere med relativt omfattende hjelpe bistandsbehov. Problemet begynner når beboeren utvikler så omfattende hjelpebehov at personen ikke kan ivareta noen form for hygiene, romorden etc. pga. sviktende helse somatisk og/eller kognitiv svikt.

Eksempel 1: for tiden har vi søkt en av våre beboere til sykehjem, søknaden ble sendt 17.08.2011, vi fikk svar at søknaden var mottatt den 30.08.2011.

I svaret opplyser bydelen at på grunn av saksmengde vil det ta 10-12 uker før søknaden blir behandlet. Vi opplever at denne type prosesser fører til at beboere som har omfattende behov for pleie/oppfølging ikke får et tilstrekkelig helhetlig tilbud. Videre medfører det at våre ventelister blir lange for de tilbudet vårt er ment for.

Eksempel 2: Vi har også opplevd at to av våre beboere som var i behov av sykehjem fikk tilbud om kommunal bolig. Gjeldende bydel var av den oppfatning at de ikke hadde tilstrekkelig behov for sykehjemsplass. I samarbeid med beboerne klaget vi på vedtaket til Fylkesmannen. Beboerne fikk medhold på klagen, men det tok imidlertid ytterligere ett år før de fikk tilbud om sykehjemsplass. Da var dessverre en av beboerne gått bort."

Mitt spørsmål til byrådet er derfor:

- Hvilke initiativ foranlediger dette fra byrådets side?"

Svar:

Jeg viser til tidligere svar til komiteen fra byråden for eldre og sosiale tjenester av 19.10.2011 og byråden for helse og sosiale tjenester av 27.10.2010 når det gjelder forslag om nedleggelse av Sjøstand omsorgssenter.

Når det gjelder enkeltsaker, som det vises til i det mottatte brevet, kan jeg ikke gå inn i disse. Jeg er opptatt at alle som søker om plass i sykehjem blir vurdert på like linje, og kan informere om at det pågår et arbeid med å få likere praksis for tildeling av sykehjemsplass i bydelene.

Jeg vil også informere om at det siden mai i år er en egen avdeling ved Stovnerskogen sykehjem for personer med rusmisbruk som har behov for langtidsopphold i sykehjem.

Med vennlig hilsen

Aud Kvalbein
byråd

Godkjent og ekspedert elektronisk

Kopi til: Finanskomiteen

..

Fra: Postmottak BYR [postmottak@byr.oslo.kommune.no]
Sendt: 4. november 2011 12:33
Til: postmottak BYS
Kopi: Elin Frager; Martine Bonarjee; Vera Holst Eckbo
Emne: 201104530-12 Eldre rusavhengig og sykehjemsplass - svar på spørsmål fra Ivar Johansen (SV)
Vedlegg: 201104530-12.pdf

Vedlagt følger brev fra byrådsavdelingen. Brevet sendes i de fleste tilfeller elektronisk uten underskrift og skal betraktes som et originalt dokument. Papirdokument vil ikke bli ettersendt. Oversendelsesbrevet er i PDF-format og for å lese dokumentet forutsettes det at Acrobat Reader 5.0 eller høyere er installert. Programmet kan lastes ned gratis fra www.adobe.no. Enkelte vedlegg kan være i andre formater.

Med hilsen
Byrådsavdelingene
Byrådslederens kontor
Seksjon for intern administrasjon, dokumentsenteret
Tlf.: 23461250
E-post: postmottak@byr.oslo.kommune.no

Denne epost har blitt kontrollert for virus av [Comendo Security](#)
This e-mail has been scanned for viruses by [Comendo Security](#)
